

W „Prażakówce” o bezpieczeństwie

Data publikacji: 11.10.2023 17:33

Policjanci z cieszyńskiej drogowki rozmawiali z seniorami o bezpieczeństwie na drodze.

Spotkanie z seniorami w "Prażakówce", fot. KPP Cieszyn/mat.pras.

Dni są coraz krótsze, podczas jesiennych, szarych i nierzadko deszczowych wieczorów i poranków dochodzi do wielu wypadków z udziałem pieszych i rowerzystów.

Policyjne statystyki są smutne: - **W ubiegłym roku na drogach województwa śląskiego doszło do ponad 900 wypadków z udziałem osób powyżej 60 roku życia, w których zginęły 62 osoby, a 538 zostało rannych. W tym roku odnotowaliśmy już 647 wypadków, 29 ofiar śmiertelnych i 392 osoby ranne** – podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy cieszyńskiej KPP.

By zapobiec takim zdarzeniom, ruszyła ogólnopolska akcja informacyjno-edukacyjnej "Senior na drodze do... bezpieczeństwa!". W jej ramach odbywają się warsztaty dla seniorów, m.in. takie spotkanie przeprowadzono w ubiegłym tygodniu w Ustroniu.

- **W ubiegłym tygodniu przedstawiciele organizatora oraz policjanci ruchu drogowego spotkali się z seniorami w Ustroniu, Zawierciu i Żywcu. W Ustroniu, w Miejskim Domu Kultury "Pażakówka" w spotkaniu wzięło udział 43 seniorów. W spotkaniu uczestniczył również specjalista cieszyńskiej drogowki aspirant sztabowy Grzegorz Hanzel, który w swoim wystąpieniu rozmawiał o wypadkach z udziałem seniorów, przedstawił dane związane z zdarzeniami drogowymi w naszym powiecie i w mieście Ustroń, a co najistotniejsze wiele swoich przekazów wiązał profilaktyką dla seniorów** – informuje podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy cieszyńskiej KPP.

W trakcie warsztatów uczestnicy poznają najczęściej występujące zagrożenia ruchu drogowego, skutki nieprzestrzegania przepisów, a także podstawowe zasady pierwszej pomocy przedmedycznej, policjanci przypominają o obowiązujących zasadach poruszania się w ruchu drogowym, prezentują przykłady właściwego stosowania elementów odblaskowych oraz obowiązkowego wyposażenia rowerów, a także zwracają uwagę na postępujące wraz z wiekiem zmiany fizjologiczne.

- **Dodatkowo uczestnicy mogli skorzystać z bezpłatnego przeglądu technicznego roweru i uzupełnić braki w oświetleniu, tak aby jednoślady były wyposażone zgodnie z obowiązującymi przepisami** – informuje Pawilk.

Red.